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Preisliste Praxisräume ab 01.01.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Praxisraum 1 (21 m²) oder  Praxisraum 2 (17 m²) Dauerbuchung: 
 

Jeder unserer beiden Praxisräume steht Ihnen für Einzel-, Paar- oder 
Kleingruppenarbeit in den Bereichen Therapie, Beratung und Gesundheit  
von Montag bis Freitag halbtageweise zur Verfügung. 
 
Halbtag Vormittag:    6 Stunden,    8:00 bis 14:00 Uhr 
Halbtag Nachmittag: 6 Stunden,  14:00 bis 20:00 Uhr 
 
Preise pro Monat: 
 

Ein Vormittag/Woche:  € 220,-   entspricht  €   9,16/Stunde (4x/Monat) 
Ein Nachmittag/Woche:  € 260,-   entspricht  € 10,83/Stunde (4x/Monat) 
Zwei Vormittage/Woche: € 380,-   entspricht  €   7,91/Stunde (8x/Monat) 
Ein VM und ein NM/WO: € 440,-   entspricht  €   9,16/Stunde (8x/Monat) 
 
Wenn Sie mehr buchen wollen, vereinbaren wir einen individuellen Preis. 
 
Bei Dauerbuchung haben Sie folgende Vorteile: 
 

• Sie werden auf der Webseite der praxiswien5 vorgestellt und verlinkt. 
• Sie können den Seminarraum 1x/Monat 4 Stunden für Ihre Veranstaltungen 

zum halben Preis buchen. 
 
Für die Praxisräume wird keine Umsatzsteuer verrechnet. 
In den Preisen inkludiert sind Grundreinigung, Internet und Betriebskosten wie 
Heizung, Strom, etc.; Kaffee und Tee gegen Spende. 

http://dev.sternwerk.at/praxiswien5.at/raeume-mieten/seminarraum/office@praxiswien5.at
http://www.praxiswien5.at/
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Preisliste Seminarraum ab 01.01.2024 
 
Seminarraum (32 m²) Einzelbuchung: 
 

Unser Seminarraum steht Ihnen für Seminare, Vorträge, Kurse, Workshops, 
Gruppenarbeiten, etc. für bis zu 15 Personen von Montag bis Sonntag punktuell zur 
Verfügung.  
 
Preise: 
 

€ 27.50 pro Stunde, Mindestbuchung  4 Stunden € 110.- 
Ganzer Tag  € 240,-               9:00 bis 19:00 Uhr 
Zwei Tage  € 420,-  jeweils 9:00 bis 19:00 Uhr  
 
Für den Seminarraum werden zusätzlich 20% Umsatzsteuer verrechnet.  
In den Preisen inkludiert sind Grundreinigung, Internet und Betriebskosten wie 
Heizung, Strom, etc.;  Kaffee und Tee gegen Spende. 
Gesondert verrechnet wird die Nutzung der technischen Ausstattung, bzw. 
eventuelle Vorbereitungsarbeiten (Bestuhlung o. ä.). 
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